
1 Y 

    

  

      

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
É——_ o + 

RESOLUCION No.01.M.DIC. 0286 

DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital, conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, 

transformación de la compañía AGUAMARINA COMPAÑIA LIMITADA en una compañía 
anónima y reforma del estatuto, otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, el 1 
de abril del 2.001, juntamente con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM.UJ.01.290 de 30 de julio del 2.001, 
ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señior Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No, ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998; No, ADM-00384 de 
13 de noviembre del 2000: y, No. ADM-01013 de 14 de marzo del 2.001. 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital, b) La conversión de 
sucres a dólares de los Estados Unidos de América: c) transtormación de la compañía 
AGUAMARINA COMPANIA LIMITADA en una compañía anónima: y, d) La reforma del 
estatuto de conformidad con los términos constantes en la escritura referida: y disponer que 
un extracto de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Arenillas, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Notario primo, 4 
Primero de los cantones de (iuavaquil y Quito, tomen nota al margen de las matrices de | 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, respectivamente, del contenido de la 
presente Resolución; y, sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto 
en este artículo. ! 

"ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Arenillas: inscriba en el Registro Mercantil a su cargo la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.



      

  

              

VOV' FEz- Que en casta fecha y. a£ muagen de Le malalz 

conresporndiente, can cumplimiento a lo dispuesto tr el 

, Artículo Segundo, de le Resotación No.01-HM-DIC-0286. de fecha 

teiínta de Julio del dos mil uno. de ta Superindendencia ae 

Compañias €n tachala, tomé notía de La APROBACION art 

aumento de capital, conversión dul capital, de cuenes 1 

dóblazcs de tos Estados Unidos de Aoérica, Itanagoramación de 

ta compañía — AGUAHARIUA —COBPADIA LIMITADA ca una  compadía 

cnóndma. y La reforsa ác cótuatutos ae fea conpuñla en 

Referencia... Guayaquil, Agoséo 3 del 2.097. 

Ab. EDUARDO bALQuiz AyALa 
NOTARIO SEPTIMO DEL 
CANTON GUAYAQUIL 

  

Quidá ZUSCR 
HAL CON Jia 

d
e
 TA ED EL REGISTRO MERCANTÍL 

20 GRUCSOCIS) Y AñOTALA L 

LLORO RAEPERIONIO Badoo UL dedBro QUINILNZOS 6- 

CHaNTA (530). ESPA VECHACARENELLAS, dé DÉ - 

SEPISRN3RZ DEL 2001.===> 

       
    

   


